СОВЕТ РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 6 - 23

г. Казань, сеть интернет                            18.00 мск                                25 июля - 21 августа 2023 г.

             Присутствовали: - Р.В. Насыров - R4RM, Н.С. Пышкин - UA4PUX, И.Т. Резепин - RA4RI,
Е.А. Родыгин - RA4R, В.Л. Соломатников — R4RB, Р.Д. Халилов –RU4P, И.В. Краков - UI4P.

Приглашенные: - нет.

Повестка дня:

1. Об утверждении:
а). состава сборной РО СРР по РТ в официальных соревнованиях по радиоспорту 2024 года;
б). предложений в ЕКП Минспорта РТ по радиоспорту;
в). Положения об официальных соревнованиях по радиоспорту в 2024 году.
2. О действиях И.В.Кракова при подаче документов на присвоение спортивных разрядов.
3. О необходимости подготовки наградных электронных дипломов РО СРР по РТ, за участие в
соревнованиях, для размещения на сайте.

О кворуме. В работе собрания совета РО СРР принимают участие все члены совета.
Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 7 из 7 голосов.  Заседание
проводится в режиме видео (аудио) конференц-связи и переписки в интернете.

По первому вопросу Е.А. Родыгин – RA4R проинформировал участников собрания  о приказе
Минспорта РТ согласно которому сборная по видам спорта формируется из призёров Чемпионатов.
Также он сообщил о том, что участники очных соревнований и спортсмены выполнившие нормы
ЕВСК МС и выше должны быть в составе сборной по виду спорта. Кроме этого согласно 152 ФЗ «О
защите персональных данных» СРР и его подразделения работают только с гражданами РФ, являю-
щимися членами СРР. На основании вышеизложенного, состав сборной РТ по радиоспорту должен
формироваться из спортсменов, являющихся членами СРР.
Предложенные ЕКП и Положение об официальных соревнованиях по радиоспорту на 2024 год сфор-
мированы на основании предыдущих решений Совета РО СРР по РТ. Проект положения об офици-
альных соревнованиях по радиоспорту 2024 г. и список состава сборной опубликованы на сайте РО
СРР по РТ https://r4p.srr.ru/sportdok.shtml .

Выступили: Р.Д. Халилов –RU4P, который предложил завершить работу по формированию состава
сборной РТ по радиоспорту 15 августа, а весь комплект документов передать в Минспорт РТ до 25
августа 2023 года.
И.В. Краков — UI4P, который заявил, что Предложение в ЕКП Минспорта РТ по радиоспорту на
2024 год и Положение об официальных соревнованиях по радиоспорту на 2024 год – НЕ ПОЛУ-
ЧАЛ.

Общероссийская общественная организация радиоспорта

«СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ» (СРР)
Региональное отделение по Республике Татарстан

Образовано 14.05.2011г. Аккредитовано Министерством спорта Республики Татарстан в качестве
региональной федерации радиоспорта.

420080, г. Казань, а/я 111, тел.: +7 (960) 040-03-82, e-mail: ro4p@yandex.ruurl:www.r4p.srr.ru

В результате обсуждения решено утвердить предложенные:
а). состав сборной  РТ по радиоспорту;
б). предложение в ЕКП Минспорта РТ по радиоспорту;
в).  Положение об официальных соревнованиях по радиоспорту на 2024 год.

Постановили: - голосовать за предложенные решения.

По п.1 голосовали: «ЗА» - 4; «ПРОТИВ» - 1; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2.

По второму вопросу Е.А. Родыгин – RA4R проинформировал участников заседания  о нарушении
И.В. Краковым – UI4P правил (норм) подачи документов на присвоение спортивных разрядов в
Минспорт РТ, а именно:
а). СРР и его подразделения работают с документами, содержащими персональные данные,  только
членов СРР (согласно 152 ФЗ «О защите персональных данных»);
б). при подаче заявлений на присвоение разряда КМС в Минспорт РТ в электронном виде через лич-
ный кабинет на ГОСУСЛУГАХ, от физлица, были неправомочно использованы реквизиты и наиме-
нование СРР.
Причём И.В. Краков – UI4P, являясь членом совета РО СРР по РТ, подал заявления через свой
личный кабинет на «Госуслугах», в том числе документы не члена СРР, чем нарушил 152 ФЗ.;
в). трактовка такого способа подачи документов, как «единственно возможного», не соответствует
действительности, т. к. с начала года через РО СРР в Минспорт РТ и муниципальные отделы спорта
было подано 22 представления на разряды КМС, первый и второй (не считая UI4P, RA4PBE и
UA4PAN) в соответствии с действующим законодательством РФ.

Выступили: И.Т. Резепин — RA4RI
Контрольные попытки подать заявления от «физлица» на присвоение спортивных разрядов через
«Госуслуги» не вызывают нареканий, но использование реквизитов и наименования СРР, при отсут-
свии доверенности от Президента СРР, тем более, при подаче документов не члена СРР, может гро-
зить санкциями РО СРР, вплоть до отзыва аккредитации.
Ситуация по сложности подачи документов на разряды в Казани сложилось в результате бездействия
Председателя Совета МО СРР Казани, А.В. Новикова - R4RT, который не ведет разъяснительной ра-
боты среди радиоспортсменов города, и не прилагает усилий для помощи радиолюбителям в реше-
нии этой и других проблем в радиолюбительской жизни.

В результате обсуждения предложено:

1. Предупредить  И.В. Кракова – UI4P о недопустимости подлога (мошенничества, по сути) при
подаче любых документов касающихся деятельности СРР от имени СРР (РО СРР по РТ).

Постановили: - голосовать за предложенные решения.

По п.2 голосовали: «ЗА» - 4; «ПРОТИВ» - 1; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2.

 По третьему вопросу Е.А. Родыгин – RA4R проинформировал участников заседания  о необходи-
мости подготовки, для размещения на сайте, наградных электронных дипломов РО СРР по РТ.

Выступили: И.Т. Резепин — RA4RI

В результате обсуждения предложено:
Назначить ответственными исполнителями изготовления и размещения электронных наградных
дипломов РО СРР по РТ:
- В.Л. Соломатникова — R4RB за изготовление дипломов для участников соревнований из
Республики Татарстан;

- И.В. Кракова - UI4P за изготовление дипломов для участников соревнований из других регионов
РФ;
- Е.А. Родыгина — RA4R за размещение на сайте РО СРР по РТ наградных электронных
дипломов.

По п.3 голосовали: «ЗА» - 4; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3.

Председатель Совета  РО СРР по
республике Татарстан

подпись Родыгин Е.А.
RA4R